
Администрация сельского 
поселения Кожай-Семеновский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

Республика Башкортостан

Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыньщ Кожай-Семеновка 
ауыл советы ауыл билэмэье 

хакимиэте

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 сентября 2020г. № 58

КАР АР
23 сентябрь 2020Й.

О проведении Дня пожилых людей в сельском поселении Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан

В целях сохранения гуманных традиций оказания помощи пожилым людям, 
усиления государственной, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в сельском поселении Кожай-Семеновский сельсовет с 25 
октября по 03 октября «декадник милосердия» и 1 октября 2020 года День пожилых 
людей при строгом соблюдении правил поведения, установленных Указом Главы 
Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № У Г -111 «О введении режима 
«Повышенная готовность» на территории РБ в связи с угрозой распространения в 
РБ новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня пожилых 
людей и список ответственных за проведение «Дня пожилых людей» (приложения 
№  1, 2 ).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 
собственности, учебных заведений, общественных организаций, предпринимателям 
оказать моральную и материальную поддержку ветеранам Великой Отечественной 
войны, а также содействовать органам местного самоуправления в проведении 
мероприятий.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
специалиста администрации сельского поселения Меркулову Д.Ф..

/

/
Г лава сельского поселе Р.А. Каримов



Приложение № 1

к постановлению главы сельского 
поселения Кожай-Семеновский 
сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики 
Башкортостан

от 23.09.2020 г. №58

СПИСОК

Ответственных за проведение «Дня пожилых людей»

Каримов Р.А. -  глава сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет;

Кузьмина Р.Н. -  управляющий делами администрации сельского поселения Кожай- 
Семеновский сельсовет;

Меркулова Д.Ф. -  специалист 2 категории (по делам молодежи) администрации 
сельского поселения Кожай-Семеновский сельсовет;

Павлова Л.В. -  директор СДК с.Кожай-Семеновка;

Шуркова З.С. -  директор СДК с.Кекен-Васильевка;

Исмагилов А.М. -  директор СДК с. Миякитамак;

Шурков Ю.Е. -  директор ООШ с. Кекен-Васильевка;

Магадеев Г.М. -  директор МОБУ ООШ с. Миякитамак;

Леонтьева В.С. -  библиотекарь с. Кожай-Семеновка;

Хасанова И.Ш. -  библиотекарь с. Миякитамак.

Управляющий делами Р.Н. Кузьмина



Приложение № 2

к постановлению главы сельского 
поселения Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан

от 23.09.2020 г. №58

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению «Дня пожилых людей» сельского 
поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан

№

п/п
Наименование мероприятий Дата Ответственные

1 . Информирование руководителей 
организаций, учреждений, 
предприятий, хозяйств, председателей 
Совета ветеранов о проведении в 
сельском поселении Дня пожилых 
людей

сентябрь Администрация СП

2. Организация в трудовых коллективах, 
учреждениях, хозяйствах, 
предприятиях и организациях 
проведения праздничных 
поздравлений и чествования ветеранов

октябрь Администрация СП, 
руководители 
организаций, 
учреждений, 

предприятий, хозяйств

3. Организация проведения праздичного 
концерта в сельских домах культуры

октябрь Культорганизаторы СДК

4. Организация посещения и 
поздравление одиноких престарелых 
граждан

сентябрь
октябрь

Администрация СП

Управляющий делами Р.Н. Кузьмина


